datas esse uno eodemque die, nempe xxiii niensis Ju-

lii, Indictione xiv. CoIIector enim non soliim eas sed

onmes alias suis subscriplionibus siioliavit, ut alibi

dixi. Ut autein constet Epistolam recitatam a Beda.

iih. 1, ca|). 24, scriptam esse ad Aetherium episco-

pum Lugdunensem, non vero episcopum Arelaten-

sem, neque ad Virgilium Arelatensem, ut arhilrati

suut Baronius, Coinlius et passim alii, nccessarium

esl, non solum cam Epistolam, sed etiam laiidatam

VirgiIiomeliopolit;e Arelateiisi missam hicexhibere;

eo magis quod utramque Baronius in Annalibus

solum indicaverit, et difficultas ista certius dirimi

non possit, quam ex utriusqne inter se collatione.
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Ait Beda cap. 24 : « Misit etiam tmic isdem vene-

randiis Pontifex (nempe S. Gregoiiiis) ad Ellierium

Arelatensem episcopum, ut Augustinum Brittan-

i;iam pergentem benigne suscipcret litteras, qua-

rum iste est textus.

9. LHterae S. Greg. ad archiep. Lugdim. —
tt Reverentissimo et sanctissimo fratri Ettierio coe-

piscopo Gn gorius servus servorum Dei.

« Licet apud saccrdotes habcntes Dco placitam

charitatL-m religiosi viri nulliuscommendatioiie in-

(iigeant; quia tamen aptum scribendi se tempus

ingessit, fralernitati vestrae nostra mitti scripta

curavimns : insinuantes, lalores prresenlium Au-

gustinum servum Dei, de cujus certi sumus studio

cum aliis servis Dei, illuc nos pro utilitate aniina-

rum auxilianle Domino direxisse : quem necesse

cst, ut sacerdotali studio sanctitas vestra adjuvare,

it sna ei solatia praebere festinet. Cui etiam ut (irom-

ptioresad suffragandum possitis cxistere, causam

vobis injunximus subliliter indicare. Scientes (luod

ca cognita, tnti vos propter Deum devolione ad

solaliandum, quia res exigit, commodetis. Candi-

dum pra^terea presbyterum, quem ad gubernatio-

nem patrimonialis Ecclesife nostra; transmisimus,

cbarilati vestra; in omnibus commendamus. Deus

te incolumem cnstodiat, reverenlissime frater.

Data die decima kalendarum Auguslarum, impe-

rante Domino nostro Mauiitio Tiberio piissiino

Augusto, anno decimo qnarto ,
post cousulalum

ejusdem doinini nostri anno decimo tertio. Indic-

lione decima quarta ».

Epistola Lin libri 5 Registri Gregoriani eadem die

scripla sic liabet :

iO. Littera D. Gregorii ad archiep. Arelaten-

sem. — « Gregorius Virgilio episcopo Arelatensi

metropolitano Galliae.

B Quamvisfralernitatem vcslram bonisesse in-

tentam operibus el sponte se cxliibcre in causis